
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/1 

 

 

Про стан виконання Програми 

економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2020 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної 

ради, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VІІI, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики заслухала інформацію про стан 

виконання Програми економічного і соціального розвитку Черкаської області 

на 2020 рік. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської ОДА Стеценка В. Б. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Взяти до відома інформацію про стан виконання Програми 

економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2020 рік. 

2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної 

ради від 12.03.2020 № 36-49/VII «Про Програму економічного і соціального 

розвитку Черкаської області на 2020 рік» у зв’язку із закінченням терміну дії. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/2 

 

 

Про внесення змін до Програми 

економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2021 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до Програми економічного і соціального 

розвитку Черкаської області на 2021 рік», внесений обласною державною 

адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської ОДА Стеценка В. Б. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Програми економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2021 

рік» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/3 

 

 

Про призначення МЕЛЬНИЧУК 

Лідії Миколаївни на посаду 

директора Центру по нарахуванню 

та здійсненню соціальних виплат 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення МЕЛЬНИЧУК Л. М. на посаду директора 

Центру по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Мельничук Лідії Миколаївни на посаду 

директора Центру по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат. 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 проєкту рішення слова «шляхом укладання з нею 

контракту строком на три роки» замінити словами «шляхом укладання з нею 

контракту строком на два роки». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення МЕЛЬНИЧУК Л. М. 

на посаду директора Центру по нарахуванню та здійсненню соціальних 

виплат» зі змінами та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/4 

 

 

Про призначення СУЩЕНКО 

Людмили Миколаївни на посаду 

директора обласного комунального 

підприємства «Готельний комплекс 

«Дніпро» Черкаської обласної ради 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення СУЩЕНКО Л. М. на посаду директора 

обласного комунального підприємства «Готельний комплекс «Дніпро» 

Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Сущенко Людмили Миколаївни на посаду 

директора обласного комунального підприємства «Готельний комплекс 

«Дніпро» Черкаської обласної ради. 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 проєкту рішення слова «шляхом укладання з нею 

контракту строком на один рік» замінити словами «шляхом укладання з нею 

контракту строком на два роки». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення СУЩЕНКО Л. М. на 

посаду директора обласного комунального підприємства «Готельний 

комплекс «Дніпро» Черкаської обласної ради» зі змінами та рекомендувати 

до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/5 

 

 

Про призначення МИХНА Олекси 

Кузьмовича на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський 

геріатричний пансіонат Черкаської 

обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення МИХНА О. К. на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський геріатричний пансіонат Черкаської 

обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Михна Олекси Кузьмовича на посаду 

директора комунального закладу «Черкаський геріатричний пансіонат 

Черкаської обласної ради». 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 проєкту рішення слова «шляхом укладання з ним 

контракту строком на один рік» замінити словами «шляхом укладання з ним 

контракту строком на два роки». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення МИХНА О. К. на 

посаду директора комунального закладу «Черкаський геріатричний пансіонат 

Черкаської обласної ради» зі змінами та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/6 

 

 

Про призначення РУДЕНКА Олега 

Пилиповича на посаду директора 

Ротмістрівського будинку-

інтернату для громадян похилого 

віку та інвалідів 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення РУДЕНКА О. П. на посаду директора 

Ротмістрівського будинку-інтернату для громадян похилого віку та 

інвалідів». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Руденка Олега Пилиповича на посаду 

директора Ротмістрівського будинку-інтернату для громадян похилого віку 

та інвалідів. 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 проєкту рішення слова «шляхом укладання з ним 

контракту строком на один рік» замінити словами «шляхом укладання з ним 

контракту строком на два роки». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення РУДЕНКА О. П. на 

посаду директора Ротмістрівського будинку-інтернату для громадян 

похилого віку та інвалідів» зі змінами та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/7 

 

 

Про призначення ІСАКОВА 

Валентина Миколайовича на 

посаду директора 

Вікторівського 

психоневрологічного інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ІСАКОВА В. М. на посаду директора 

Вікторівського психоневрологічного інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Ісакова Валентина Миколайовича на посаду 

директора Вікторівського психоневрологічного інтернату. 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 проєкту рішення слова «шляхом укладання з ним 

контракту строком на один рік за» замінити словами «шляхом укладання з 

ним контракту строком на два роки». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення ІСАКОВА В. М. на 

посаду директора Вікторівського психоневрологічного інтернату» зі змінами 

та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/8 

 

 

Про призначення ПУСТІЛЬНІКА 

Петра Тимофійовича на посаду 

директора Стеблівського 

психоневрологічного інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ПУСТІЛЬНІКА П. Т. на посаду директора 

Стеблівського психоневрологічного інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Пустільніка Петра Тимофійовича на 

посаду директора Стеблівського психоневрологічного інтернату. 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 слова «шляхом укладання з ним контракту строком на один 

рік за результатами конкурсного відбору» замінити словами шляхом 

укладання з ним контракту строком на два роки за результатами конкурсного 

відбору». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення ПУСТІЛЬНІКА П. 

Т. на посаду директора Стеблівського психоневрологічного інтернату» зі 

змінами та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної 

ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/9 

 

 

Про призначення ТКАЧЕНКА 

Олександра Васильовича на 

посаду директора комунального 

закладу «Корсунь-

Шевченківський 

багатопрофільний навчально-

реабілітаційний центр «Надія» 

Черкаської обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ТКАЧЕНКА О. В. на посаду директора 

комунального закладу «Корсунь-Шевченківський багатопрофільний 

навчально-реабілітаційний центр «Надія» Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Ткаченка Олександра Васильовича для 

призначення на посаду директора комунального закладу «Корсунь-

Шевченківський багатопрофільний навчально-реабілітаційний центр «Надія» 

Черкаської обласної ради» та проєкт рішення «Про призначення ТКАЧЕНКА 

О. В. на посаду директора комунального закладу «Корсунь-Шевченківський 

багатопрофільний навчально-реабілітаційний центр «Надія» Черкаської 

обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/10 

 

 

Про надання згоди на прийняття з 

державної власності до спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської 

області друкованої продукції 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання згоди на прийняття з державної власності до 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

друкованої продукції». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання згоди на передачу з державної власності з 

балансу підвідомчих установ Національної академії педагогічних наук 

України до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області на баланс комунального закладу «Обласна універсальна 

наукова бібліотека імені Тараса Шевченка» Черкаської обласної ради 

друкованої продукції, а також проєкт рішення «Про надання згоди на 

прийняття з державної власності до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської області друкованої продукції». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/11 

 

 

Про прийняття з державної власності 

цілісних майнових комплексів 

державних закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти у 

спільну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про прийняття з державної власності цілісних майнових 

комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області». 

Заслухавши інформацію начальника управління об’єктами спільної 

власності територіальних громад області виконавчого апарату обласної ради 

Бондаренка І.І. щодо необхідності детальнішого вивчення питання 

прийняття з державної власності цілісних майнових комплексів державних 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області постійна комісія 

вирішила: 

 

враховуючи необхідність детальнішого вивчення питання не 

рекомендувати до розгляду сесії обласної ради проєкт рішення «Про 

прийняття з державної власності цілісних майнових комплексів державних 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області».  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/12 

 

Про затвердження техніко-

економічного обґрунтування 

доцільності передачі цілісного 

майнового комплексу Черкаського 

державного бізнес-коледжу з 

державної власності у спільну 

власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження техніко-економічного обґрунтування 

доцільності передачі цілісного майнового комплексу Черкаського 

державного бізнес-коледжу з державної власності у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про затвердження техніко-економічного 

обґрунтування доцільності передачі цілісного майнового комплексу 

Черкаського державного бізнес-коледжу з державної власності у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/13 

 

Про затвердження техніко-

економічного обґрунтування 

доцільності передачі цілісного 

майнового комплексу Черкаського 

художньо-технічного коледжу з 

державної власності у спільну 

власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження техніко-економічного обґрунтування 

доцільності передачі цілісного майнового комплексу Черкаського художньо-

технічного коледжу з державної власності у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про затвердження техніко-економічного 

обґрунтування доцільності передачі цілісного майнового комплексу 

Черкаського художньо-технічного коледжу з державної власності у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/14 

 

Про передачу і приймання майна 

комунальної власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про передачу і приймання майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання дозволу на передачу: 

 з балансу Черкаської медичної академії у власність Ватутінської 

територіальної громади навчального корпусу з підвалом та ганками; 

 з балансу комунального некомерційного підприємства «Обласний 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Черкаської 

обласної ради» на баланс комунальних некомерційних підприємств 

(«Чорнобаївська багатопрофільна лікарня Чорнобаївської селищної ради», 

«Золотоніська багатопрофільна лікарня», «Черкаська обласна психіатрична 

лікарня Черкаської обласної ради», «Черкаський обласний онкологічний 

диспансер Черкаської обласної ради», «Черкаська обласна лікарня Черкаської 

обласної ради», «Черкаська обласна дитяча лікарня Черкаської обласної 

ради», «Черкаський обласний кардіологічний центр Черкаської обласної 

ради»), Черкаської медичної академії автомобілів;  

 з балансу комунального підприємства «Черкаське обласне об’єднане 

бюро технічної інвентаризації» на баланс державного історико-культурного 

заповідника «Трахтемирів» рухомого, нерухомого майна та обладнання, 

офісної техніки, меблів. 

2. Підтримати надання дозволу на прийняття: 

 з балансу комунального некомерційного підприємства «Кам’янська 

багатопрофільна лікарня» Кам’янської міської ради на баланс комунального 

некомерційного підприємства «Черкаський обласний клінічний госпіталь 

ветеранів війни Черкаської обласної ради» стаціонарних кисневих 

концентраторів; 

 з балансу комунального підприємства теплових мереж 

«Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради на баланс 



комунального закладу «Черкаський навчально-реабілітаційний центр «Країна 

добра Черкаської обласної ради» нежитлової будівлі електроцеху з 

прибудовами. 

3. Підтримати проєкт рішення «Про передачу і приймання майна 

комунальної власності» зі змінами та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/15 

 

Про списання майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про списання майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання дозволу на списання майна комунальної 

власності комунальним некомерційним підприємствам: «Черкаська обласна 

лікарня Черкаської обласної ради», «Обласний центр екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф Черкаської обласної ради», «Черкаський 

обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Черкаської обласної ради; 

Смілянському дитячому будинку-інтернату; Черкаському обласному 

комунальному підприємству «Фармація»; комунальному підприємству 

«Управління по експлуатації Будинку рад і об’єктів обласної комунальної 

власності»; комунальному навчальному закладу фахової передвищої освіти 

«Корсунь-Шевченківський педагогічний фаховий коледж ім. Т. Г. Шевченка 

Черкаської обласної ради», а також проєкт рішення «Про списання майна 

комунальної власності». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/16 

 

 

Про повернення з оренди цілісного 

майнового комплексу колишнього 

комунального підприємства 

«Канівська центральна районна 

аптека № 91» Черкаської обласної 

ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про повернення з оренди цілісного майнового комплексу 

колишнього комунального підприємства «Канівська центральна районна 

аптека № 91» Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

рекомендувати не вносити проєкт рішення «Про повернення з оренди 

цілісного майнового комплексу колишнього комунального підприємства 

«Канівська центральна районна аптека № 91» Черкаської обласної ради» на 

розгляд сесії обласної ради. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/17 

 

 

Про зміну найменування 

ЧЕРКАСЬКОГО 

МУЗИЧНОГО КОЛЕДЖУ ІМ. 

С.С. ГУЛАКА-

АРТЕМОВСЬКОГО 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про зміну найменування ЧЕРКАСЬКОГО МУЗИЧНОГО 

КОЛЕДЖУ ІМ. С.С. ГУЛАКА-АРТЕМОВСЬКОГО». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати зміну найменування ЧЕРКАСЬКОГО МУЗИЧНОГО 

КОЛЕДЖУ ІМ. С.С. ГУЛАКА-АРТЕМОВСЬКОГО на КОМУНАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ «ЧЕРКАСЬКИЙ МУЗИЧНИЙ 

ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ІМ. С.С. ГУЛАКА-АРТЕМОВСЬКОГО ЧЕРКАСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ», а також проєкт рішення «Про зміну найменування 

ЧЕРКАСЬКОГО МУЗИЧНОГО КОЛЕДЖУ ІМ. С.С. ГУЛАКА-

АРТЕМОВСЬКОГО». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/18 

 

 

Про зміну найменування 

УМАНСЬКОГО МЕДИЧНОГО 

КОЛЕДЖУ 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про зміну найменування УМАНСЬКОГО МЕДИЧНОГО 

КОЛЕДЖУ». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати зміну найменування УМАНСЬКОГО МЕДИЧНОГО 

КОЛЕДЖУ на КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ 

ОСВІТИ «УМАНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЧЕРКАСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ», а також проєкт рішення «Про зміну найменування 

УМАНСЬКОГО МЕДИЧНОГО КОЛЕДЖУ». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/19 

 

 

Про  відміну  рішення  обласної  ради  

від 17.09.2015 № 42-24/VI «Про 

реорганізацію комунального закладу 

«Обласний дитячий санаторій 

«Зміна» Черкаської обласної ради 

шляхом злиття з комунальним 

закладом «Обласний дитячий 

санаторій «Пролісок» Черкаської 

обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про відміну рішення обласної ради від 17.09.2015 № 42-

24/VI». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про відміну рішення обласної ради від 

17.09.2015 № 42-24/VI» та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/20 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 11.10.2019  

№ 32-12/VІІ «Про реорганізацію 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ОБЛАСНИЙ ДИТЯЧИЙ 

САНАТОРІЙ «ПРОЛІСОК» 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради     «Про   внесення  змін   до  рішення  обласної  ради  від  

11.10.2019  № 32-12/VІI». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 11.10.2019 № 32-12/VІI» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/21 

 

 

Про внесення змін до  рішення 

обласної  ради  від  20.12.2019 

№ 34-38/VIІ «Про утворення 

статутного капіталу комунального 

некомерційного підприємства 

«Обласний дитячий санаторій 

«Пролісок» Черкаської обласної 

ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про   внесення   змін    до  рішення  обласної  ради  від   

20.12.2019   № 34-38/VIІ». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 20.12.2019 № 34-38/VIІ» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/22 

 

 

Про внесення змін до кодів видів 

економічної діяльності суб’єктів 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до кодів видів економічної діяльності 

суб’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання згоди на внесення змін до Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань у частині доповнення видів діяльності новими КВЕД 

комунальному некомерційному підприємству «Черкаська обласна лікарня 

Черкаської обласної ради», комунальному навчальному закладу фахової 

передвищої освіти «Корсунь-Шевченківський педагогічний фаховий коледж 

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської обласної ради», комунальному закладу фахової 

передвищої освіти «Черкаський музичний фаховий коледж ім. С.С. Гулака-

Артемовського Черкаської обласної ради», комунальній установі «Обласний 

центр народної творчості та культурно-освітньої роботи» Черкаської 

обласної ради, а також проєкт рішення «Про внесення змін до кодів видів 

економічної діяльності суб’єктів спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської області». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/23 

 

 

Про внесення змін до Програми 

фінансової підтримки підприємств 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області на 2019-2021 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до Програми фінансової підтримки 

підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області на 2019-2021 роки». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Програми 

фінансової підтримки підприємств спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської області на 2019-2021 роки» та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/24 

 

 

Про затвердження Положення про 

порядок проведення перевірки 

аварійно-рятувальних служб та їх 

готовності до реагування на 

надзвичайні ситуації та Табелю 

оснащення комунальної 

водолазно-рятувальної служби 

Черкаської обласної ради 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження Положення про порядок проведення 

перевірки аварійно-рятувальних служб та їх готовності до реагування на 

надзвичайні ситуації та Табелю оснащення комунальної водолазно-

рятувальної служби Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про затвердження Положення про 

порядок проведення перевірки аварійно-рятувальних служб та їх готовності 

до реагування на надзвичайні ситуації та Табелю оснащення комунальної 

водолазно-рятувальної служби Черкаської обласної ради» та рекомендувати 

до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/25 

 

 

Про надання згоди на поділ 

земельної ділянки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання згоди на поділ земельної ділянки». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання комунальному некомерційному підприємству 

«Черкаський обласний дитячий багатопрофільний санаторій «Сосновий бір» 

Черкаської обласної ради» згоди на поділ земельної ділянки та дозволу на 

виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної 

ділянки, а також проєкт рішення «Про надання згоди на поділ земельної 

ділянки». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/26 

 

 

Про затвердження Методики 

розрахунку орендної плати за 

оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження Методики розрахунку орендної плати за 

оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення «Про затвердження Методики 

розрахунку орендної плати за оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

2. Доручити управлінню об’єктами спільної власності територіальних 

громад області виконавчого апарату обласної ради опублікувати його в газеті 

«Черкаський край» та оприлюднити на офіційному вебсайті обласної ради з 

метою одержання зауважень і пропозицій. 

 
 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/27 

 

 

Про затвердження Програми 

розвитку та підтримки 

комунального підприємства 

«Аеропорт Черкаси Черкаської 

обласної ради» на 2022 – 2024 

роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження Програми розвитку та підтримки 

комунального підприємства «Аеропорт Черкаси Черкаської обласної ради» 

на 2022 – 2024 роки». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

об’єктами спільної власності територіальних громад області виконавчого 

апарату обласної ради Бондаренка І.І. постійна комісія вирішила: 

 

1. Пропонувати перелік заходів Програми доповнити абзацом такого 

змісту: 

«Доведення злітно-посадкової смуги КП «Аеропорт Черкаси 

Черкаської обласної ради», шляхом реконструкції, до можливості 

забезпечення обслуговування літаків класу не нижче Boeing 737/800 (900) та 

А 320/321» із зазначенням вартості відповідних робіт. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про затвердження Програми розвитку 

та підтримки комунального підприємства «Аеропорт Черкаси Черкаської 

обласної ради» на 2022 – 2024 роки» зі змінами та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

06.09.2021                                           м. Черкаси                                          № 8/28 

 

 

Про стан виконання Стратегії 

розвитку малого та середнього 

підприємництва Черкаської області 

на 2017-2020 роки за 2020 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної 

ради, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VІІI, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики заслухала інформацію про стан 

виконання Стратегії розвитку малого та середнього підприємництва 

Черкаської області на 2017-2020 роки за 2020 рік. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської ОДА Стеценка В. Б. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Взяти до відома інформацію про виконання Стратегії розвитку 

малого та середнього підприємництва Черкаської області на 2017-2020 роки 

за 2020 рік. 

2. Погодити зняття з контролю рішення обласної ради від 09.06.2017 

№ 15-29/VIІ «Про Стратегію розвитку малого та середнього підприємництва 

Черкаської області на 2017–2020 роки» у зв’язку із закінченням терміну дії. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

 


